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SF Odsherred har et par kommentarer til det debatoplæg der er udsendt om vindmølleplan i Holbæk og 
Odsherred kommuner. 

Overordnet mener SF Odsherred at det er vigtigt at der bliver udbygget alternativ energiproduktion. Her er 
vindkraft  et naturligt element i planlægningen, så selvfølgelig skal vi finde plads til vindmøllerne. Samtidig 
skal vi tage hensyn til beboelser og den natur, Odsherred kendt for.  

I vindmølleplanen skal der indføjes noget om at ingen større mølleplaceringer kan gøres med 
mindre der sker en borgerinddragelse. --- NB. GRO er ikke borgerinddragelse, men det vil 
være naturligt at GRO står for inddragelsen, hvis den gøres i kommunalt regi. Vi mener det er 
vigtigt at placering af mere end 2 vindmøller af en vis størrelse kan kun ske efter en VVM‐undersøgelse.  

Den tidligere plan friholdt Større Uforstyrrede Landskaber, kirkeomgivelser og kystnærhedszone. Dette v il 
vi fastholde. Vi vil også friholde Beskyttelsesområderne.  De større vindmølleparker skal etableres på 
arealer der ikke har disse kulturhistoriske og naturmæssige værdier.  

Vi kan anbefale at der arbejdes videre med projekter ved Hagesholm og på Lammefjorden. Vi præciserer at 
vi mener der kan planlægges på Lammefjorden øst for Fårevejle, for ikke at komme i konflikt med de 
nævnte områder,  der skal friholdes. 

Det konkrete forslag om en vindmøllepark sydvest for Fårevejle på Lammefjorden vil vi protestere mod, det 
vil komme for tæt på Vejrhøjbuen. 

Forslaget om en vindmølleklynge i Trundholm mose vil være at øve vold mod de bestræbelser der udfoldes 
i Trundholmmose projektet,  som  den daværende Trundholm kommune  støttede. Foreningen har som 
målsætning (kort): At optimere mosens naturindhold, at ”styre” natur, drift, jagt, adgang mm i 
en form for fælleseje og at oprette et græsningsfællesskab. Desuden er Trundholm Mose et 
beskyttet naturområde!  

SF Odsherred vil ikke anbefale en mindre restriktiv praksis for husstandsmøller. 

SF Odsherred se frem til den videre debat om vindmølleplanlægning i Odsherred. 

Med venlig hilsen 

SF Odsherred 
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